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Ponadnarodowa mobilność w I LO

Wspólnie zwykli ludzie mogą osiągnąć niezwykłe rezultaty, nawet jeśli

pochodzą z różnych stron Europy i na co dzień żyją w odmiennych kulturach.

Na takim myśleniu oparte są europejskie inicjatywy edukacyjne w ramach

programu Erasmus +, którego jesteśmy częścią i jako ta część mieliśmy

okazję przeżyć niezwykły tydzień w towarzystwie równie niezwykłych osób.

W dniach 18-22.10.br gościliśmy w murach naszej szkoły 16 uczniów oraz 9

nauczycieli z 5 różnych krajów: Bułgarii, Hiszpanii, Rumunii, Turcji i Włoch. Ta

ponad dwudziestoosobowa ekipa odwiedziła nas właśnie w ramach projektu

programu Erasmus+ KA229, który realizujemy od roku 2019.

Głównym założeniem projektu, który wspólnie realizujemy jest odwrócone

nauczanie, a naszym naczelnym zadaniem, jako kraju goszczącego, było

pokazanie współpracy między uczniem a nauczycielem, oparte na wymianie

ról, jaka następuje w ramach takiego modelu nauczania- uczenia się. Hasłem

przewodnim takiej formuły było: „Be a teacher for one day” i pozwalało

uczniom występować w roli nauczyciela podczas realizowanych wspólnie

lekcji.

Nie było to jedyne wyzwanie dla naszej młodzieży. Nasi wychowankowie

wcielali się również w rolę przewodników po mieście, koordynatorów zajęć

warsztatowych i organizatorów pokazów. W roli nauczycieli spisali się

doskonale, a ich autorskie scenariusze lekcji i przygotowane z tej okazji

materiały wzbogacą bazę dokumentów projektowych.

Wizyty projektowe to nie tylko ciężka praca i intensywna nauka. Piękna złota

jesień i repertuar przygotowanych atrakcji na pewno zostaną na długo w

sercach południowców. Wizyta w SCK Parku Tradycji, Muzeum Miejskim,

Śląskim Klubie Golfowym, Śląskim Urzędzie Wojewódzkim oraz piękny

Kraków - to tylko kilka z odwiedzonych przez nas miejsc.
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Absolutnym przebojem tej wizyty okazały się „wieczór polski”, którym

ugościliśmy naszych nowych przyjaciół w szkolnej auli oraz karaoke w Wilii

Fitznera. Okazji do budowania nowych przyjaźni i zacieśniania więzi było

wiele: wspólne śpiewy i tańce ( w tym najbardziej polski z polskich: polonez),

udział w teleturniejach, przygotowane specjalnie dla gości polskie łamańce

językowe, a wszystko to okraszone pysznym polskim jedzeniem i ogromną

dawką śmiechu. Nie lada frajdę zarówno uczniom, jak i nauczycielom

sprawiła sesja zdjęciowa w strojach śląskich, a także poranny energizer, który

ładował wszystkich pozytywną dawką energii na dzień pełen nowych

wyzwań.

Uczniowie mieszkający u rodzin polskich z każdym dniem zacieśniali z nimi

przyjacielskie więzi, stając się częścią ich codzienności podczas wspólnie

spędzanego czasu. W takich projektowych okolicznościach wartością dodaną

jest właśnie poznawanie przez doświadczanie – doświadczanie nowej kultury,

tradycji i zwyczajów mieszkańców danego rejonu. O tym, jak bardzo ciepłe i

głębokie nawiązały się relacje i jak dobrze czuli się partnerzy zagraniczni,

świadczyły liczne słowa uznania kierowane w stronę naszych rodziców,

uczniów, nauczycieli, dyrekcji, a także wylane łzy i niekończące się uściski

przy pożegnaniu.

Piątek był ostatnim dniem tego pełnego nowych wrażeń i doświadczeń

tygodnia i jak na ostatni dzień przystało, był też dniem podsumowań.

Podczas oficjalnej uroczystości, połączonej z występami naszych uczniów i

osób zaprzyjaźnionych, wręczyliśmy certyfikaty uczestnictwa w mobilności,

podziękowania oraz gadżety pamiątkowe sponsorowane przez Urząd Miasta

Siemianowice Śląskie oraz Wodociągi Siemianowickie Aqua-Sprint Sp. z o.o.

Franklin Delano Roosevelt powiedział, że „ Ludzie pracujący razem jako

jedna grupa potrafią dokonać rzeczy, których osiągnięcie nie śniło się nikomu

z osobna” i ta myśl jest najlepszym podsumowaniem naszej mobilności, gdyż

zarówno na płaszczyźnie lokalnej, jak i międzynarodowej udało nam się

zbudować jedność - byliśmy przez te kilka dni wspólnotą, której udało się

zdobyć nową wiedzę o sobie nawzajem, nowe umiejętności i kompetencje,

którymi będziemy się dzielić i które staną się częścią naszych edukacyjnych

doświadczeń w przyszłości.

autor: Agnieszka Gąsior- Tomanek, Marzena Sommer, ERW
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